
【入院セット（アメニティセット）のご案内】 

 

日頃より当院の診療及び看護にご理解、ご協力頂き誠にありがとうございま

す。 

 

当院では、患者様により快適な入院生活を送って頂く為、またご家族様の負担

を軽減することを目的に、外部専門業者による新しい有料サービス（入院セット）

を行っております。 

入院セットは、入院時に準備して頂く衣類やタオル類、日用消耗品類、紙おむ

つを外部専門業者からレンタルするシステムです。 

有料サービスではございますが、入院セットの導入によって個々の患者様のケ

アをより充実させ、質の高いサービスを提供できるよう努力してまいります。皆

様のご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、入院セットは、事前に専門業者である株式会社アメニティへのお申し込

みが必要となります。ご利用料金のお支払いは、専門業者への直接支払いとなり

ます（コンビニ・郵便局での払込取扱票、口座振替）。お申し込みに関する書類

は入院窓口にてお渡ししております。 

皆様のご協力を重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

  



 

 
 


